vantiam dominationis vestraa reverendissimae erga ejus sanc-

titatem, nostramque servitutem respicere vellet; relicta nam-

que regies majestatis amicitia, religionis imminutio subseque-

retur, et regni illius a tain antiqua cum sede apostolic& conjunc-

tione dissolutio, ac dominationis vestrae reverendissimae gratia et

autoritas apud serenissimum regem non suo merito deficeret,

ejusque fortasse salus periclitaretur ;
nos autera qui semper

1 1eat it in lii ii vestrae inservivimus, pro qu& tot boiiis officiis functi

sumus, et tantum operae perfecimus, ad integram amicitiam inter

regiam majestatem et vestram sanctitatem conservandam, in

medio nostrarum actionum, regni illius damna et calamitatem, no-

stramque certissimam ruinam conspiceremus. Ad haec sanctissi-

mus dorainus noster et brachiorum et totius corporis agitatione,

animum commotum ostendens, Volo (inquit) ego ruinam, qua?

mihi modo immineat, considerare, et id ipsum quod feci valde

me angit ; si haereses, vel alia mala oritura sunt, quaenam in eo

mea culpa erit ? satis meae conscientiae fuerit me vacasse culpa,

cui essem obnoxius, si hoc etiam quod nunc ex me petitur

concederem. Nee reverendissimus dominus Eboracensis, nee

vos ullam causam de me conquerendi habetis. Quicquid nunc

pollicitus sum praestiti, neque aliud unquam, cujus mihi t'aciendi

esset facultas, regia majestas et reverendissimus dominus Ebo-

racensis a me petierunt, quod non promptissime concesserim, ut

quisque facile intelligat, quanti eos semper fecerim ; ad aliqua

etiam vestri causfi faciliorem me pra3bui. CaBterum ubi vertitur

meaB conscientia) integritas, omnia posthabenda censeo. Agant

per se ipsi quod volunt, legatum remittant eo praetextu, quod
in caus ulterius procedi nolint, et deinceps ut ipsi volent rein

conficiant, modo ne me autore injuste quicquam agatur. Turn

ego, Nonne vestra sanctitas vult, ut ex vigore commissionis

procedatur ? quod quum velle affirmasset, dixi, igitur reve-

rendissimus Campegius sanctitatis vestraa voluntati adversatur,

divortium enim regi dissuasit ; At pontifex, ego (inquit) illi

imposui, ut divortium regi dissuaderet, persuaderet reginae ;

quod autem ad commissionem pertinet, si requiratur, exequetur.

Sumus ergo (inquam) Concordes, beatissime pater, quod quum
ita sit, quid nocere poterit decretalem bullam aliquibns secre-

tissimis ac juramento adactis consiliariis ostendisse ? Turn quas-

F 2
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sans caput, Scio (inquit) quid de ea facere constituant, verum